

## Câmara Municipal de Capitão Leônidas Marques

Av. Iguaçu - 290 - Centro - Fone (45)3286-1144 - CNPJ 01.513.101/0001-29 CEP-85.790-000 - Capitão Leônidas Marques - Paraná

## INDICAÇÃO N.º 32/2019, em 10 de maio de 2019.

EDELANO ROHERS, vereador com assento nesta Câmara Municipal, na Décima Terceira Legislatura do Município de Capitão Leônidas Marques, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e após ouvido o Plenário INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que implante placas de energia solar nos prédios públicos pertencentes ao Município. Segure-se que o projeto seja instalado inicialmente na Secretaria Municipal de Agricultura e posteriormente se estenda aos demais locais.

**JUSTIFICATIVA**: Este é um pedido dos alunos Luiza, Julia, Wellington, Samara, Alessandra e Glenda, do Colégio SESI que pesquisaram e desenvolveram esse projeto com base nos 17 Objetivos de Desenvolvimento Sustentável – ONU.

NESTES TERMOS,
PEDE E ESPERA DEFERIMENTO.

Sala de Sessões da Câmara Municipal de Capitão Leônidas Marques, em 10 de maio de 2019.

**EDELANO ROHERS** 

Vereador